[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.10.2018  года                           № 138
р.п. Петровское

О мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах сельского
поселения Петровское в осенне – зимний
период 2018 – 2019 годов

       В соответствии с Федеральными Законами  от  21.12.1994 года  № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утвержденными постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 26.09.2018 года № 710-п «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне – зимний период 2018 – 2019 годов»,  а также  в целях сохранения безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Петровское Администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Отделу благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений в срок до 26.10.2018 г.:
        1.1 утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее - зимний период 2018 – 2019 годов на территории сельского поселения Петровское (Приложение № 1);
        1.2 утвердить перечень потенциально опасных участков водоемов на подведомственной территории и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками;
[bookmark: _GoBack]         2. Назначить ответственными за обеспечение безопасности людей на водных объектах сельского поселения Петровское заместителя начальника отдела благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений Горюнова Н.Н. и специалистов по работе с территориями МУ СПП «Транспортно-хозяйственная служба сельского поселения Петровское» Ю.К.Смирнову, В.Н.Чистякову, Н.С.Ганцеву, О.М.Ковалеву, А.К.Гулину, Н.Н.Алексееву, Е.Н.Феофанову.
         3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское и опубликовать в газете «Ростовский вестник».
        4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
        5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения Петровское                                       А.Ю. Пестов

image1.jpeg